Fabulae

<https://hdl.handle.net/1874/342139>

Aesopus grecus per Laurentium vallensem tradu-
cus incipit feliciter Prologus Epistolaris

Laurentius valleñ insigni viro Arnoldo souelledeslm.

Romi será nuper metibi coturnices q̄s
 ipse venatus essem missur. Eas capere
 (yt homo insuetus venandi) cū non pos-
 sem advenationē meam id est ad litteras
 me converti. Et forte ad manus venit li-
 bellus grecus ex preda nauali tres et tri-
 ginta Aesopi fabellas continens. Has omnes bidui labore
 venatus sum. Ditto igitur ad te siue fabellas: siue manus
 coturnices. quibus oblectare te possis ac ludere. Etenim si
 Octauianū Marcūq̄ Anthōnium orbis terrarū principes
 ludo coturnicū delectatos accepimus: profecto tu litterarū
 vir amantissimus litterato hoc genere ludendi delectaberis
 Et si quis Octauiano aut Anthōnio pugnacem aliquā ha-
 rum aurū dono dedisset: iucundaz illis rem gratāq̄ fecisset.
 Ego quoq̄ tibi iucundus gratis q̄ ero. qui plures triginta
 eius generis aues dono mitto pugnaces. victrices. et si ma-
 gis hoc te forte inuuat) etiā pingues. Oblectant em̄ heſabelle
 et alunt. nec minus fructus habent q̄ floris. Sed ne donuz
 suū laudare insolentis sit: fine faciam. Tu si coturnices ve-
 ras et has fabulas malis: reſcribe. Dittaz nāq̄ non modo
 coturnices: sed etiam perdiſces. Vale. Ex urbe Lageta La-
 lendis Maſs Milleſimo quadrageſimo tricelimo oc-
 tauo.

De vulpe et capro fabula prima

Vulpes et Laper sitibundi: in puteum quēdam descen-
 derunt. In quo cū perbibissent: circumspicienti redi-
 sum capro vulpes ait. Bono animo esto caper. Ex cogitaui
 nāq̄ quo pacto utriq; reduces simus. Si quidem tu eriges
 te rectum: primoribus pedibus ad parietem admotis. cor-
 nuaq; adducto ad pectus mento reclinabis. Et ego per ter-
 ga cornuaq; tua transiliens. et extra puteū euadens. te in-

a i

postea educam. Luius consilio fidem habente capro: atque
vt illa dicebat obtemperante: ipsa a puto resiliit. ac deinde
prę gaudio in mergine puto gestiebat. exultabatq; nihil de
hirco curē habens. Leterum. qui ab hirco vt fidifraga incu-
laretur: respondit. Emuero hirce si tantū tibi esset sensus in
mente: quantū est setarum in mento: non prius in puto de-
scoules: qm̄ dē reditu exploratum habuisses. **Moralit̄**
Hec fabula innuit virū prudentē debere finem explorā-
re anteq; ad rem agendā veniat.

De vulpe z pardō. fabula secunda.

Vulpes z pardus de pulchritudine altereabantur. et
pardo suam versicolorē pelle extollente: vulpes su-
am cum nō posset preponere: inquit. At quanto ego specio-
fior. quę non corpus: sed animū versicolorē sortita sum.
Hec fabula innuit pulchritudinē animi antecellere pul-
chritudinem corporis.